
Na temelju članka 20. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik 

Splitsko-dalmatinske županije“, broj 11/09, 7/10, 10/10 i 2/13) i točke 4. Programa 

tehnološkog razvoja, istraživanja i primjene inovacija („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske 

županije“, broj 1/14), Župan  Splitsko-dalmatinske županije 19. veljače 2016., donio je 

 

 

P R A V I L N I K 

 

za provedbu Programa tehnološkog razvoja, istraživanja i primjene inovacija  

 

 

Članak 1. 

 

Ovim Pravilnikom utvrđuju se kriteriji i mjerila, kao i postupak dodjele sredstava 

potpore programima tehnološkog razvoja, istraživanja i primjene inovacija iz Proračuna 

Splitsko-dalmatinske županije za period od 2014 do 2017 godine,  na Razdjelu 08 – Upravni 

odjel za gospodarstvo, EU fondove i poljoprivredu.  

 

Članak 2. 

 

Sukladno ovom Pravilniku, sredstva će se dodjeljivati projektima iz slijedećih gospodarskih 

područja i ključnih tehnologija: 

 Biotehnologija 

 Nanotehnologija 

 Mikro i nanoelektronika 

 Tehnologija novih materijala 

 Suvremene proizvodne tehnologije 

 ICT 

 Članak 3. 

 

Korisnici sredstava iz Programa mogu biti: 

 Znanstvene i istraživačke institucije s područja SDŽ (fakulteti, instituti, tehnološki 

centri, inovacijski centri, znanstveno-istraživački centri, projektni centri, UTT) 

 Nova inovativna (start-up) pouzeća 

 Mala i srednja poduzeća usmjerena na razvoj i istraživanje te primjenu inovacija 

 

Članak 4. 

 

Projekti sufinancirani iz ovog Programa moraju zadovoljiti sljedeće kriterije: 

 Da stvaraju proizvode i usluge visoke dodane vrijednosti 

 Da su utemeljeni na tehničko-tehnologijskom istraživanju i razvoju 

 Da su konkurentni na međunarodnom tržištu 

 Da imaju visok stupanj inovativnosti 

 Kod kojih je potvrđena poduzetnička sposobnost i upravljačko znanje  

 Kod kojih je ostvarena diversifikacija izvora financiranja 

 Koji jamče potrebnu razinu zaštite okoliša i održivog razvoja 

 Koji doprinose razvoju partnerstva 

 Koji koriste raspoložive EU fondove i programe 

 



 

 

Članak 5. 

 

Program će se realizirati kroz slijedeće tri (3) mjere: 

1. Sufinanciranje razvojno-istraživačkih projekata 

2. Sufinanciranje pripreme i rada na razvojnim projektima kroz EU fondove 

3. Sufinanciranje inovacija 

 

Mjera 1. Sufinanciranje razvojno-istraživačkih projekata 

 

 

Članak 6. 

 

Ovom mjerom sufinancirat će se:  

 razvoj proizvoda u ključnim tehnologijama 

 tehnologijsko moderniziranje tvrtki 

 razvoj opreme, sustava i programskih rješenja 

 usluge znanstvenih i istraživačkih institucija u razvoju novih proizvoda 

 izrada prototipova 

 

Članak 7. 

 

Sredstva za financiranje ove Mjere osigurat će se iz slijedećih izvora: 

 SDŽ do 30%, ne više od 100 000 kn po pojedinačnom projektu 

 općine/gradovi na čijem se području provodi projekt – prema mogućnostima 

 nositelji projekta 

 EU fondovi 

 Venture Capital Fonds 

 

                                                       Članak 8. 

 

Korisnici sredstava iz ove Mjere mogu biti: 

 Mala i srednja poduzeća 

 Centri izvrsnosti 

 Tehnološki parkovi 

 UTT-i 

 Fakulteti, instituti 

 

   Članak 9. 

 

Provedba ove mjere treba rezultirati: 

 Novim proizvodom 

 Transferom tehnologije 

 Osnivanjem spin-off tvrtki 

 

 

 

 



 

Mjera 2. Sufinanciranje pripreme i rada na razvojnim projektima kroz EU fondove 

 

 

Članak 10. 

 

Ova mjera se planira realizirati kroz slijedeće aktivnosti: 

1. Sufinanciranje pripreme i realizacije razvojno-istraživačkih programa iz područja 

ključnih tehnologija 

2. Sufinanciranje pripreme projekata prihvatljivih za financiranje iz EU fondova za 

projekte gradova i općina kojima se stvaraju temeljni preduvjeti za unaprjeđenje 

infrastrukture za znanstveni i istraživački rad, transfer tehnologija i poboljšani pristup, 

korištenje te kvaliteta ICT-a  

Gore navedene aktivnosti realizirat će se kroz suradnju s domaćim i inozemnim partnerima u 

okviru programa HORIZON 2020, MED, IPA ADRIATIC CBC, DANUBE REGFION i kroz 

Strukturne fondove EU. 

 

Članak 11. 

 

Sredstva za financiranje ove Mjere osigurat će se iz slijedećih izvora: 

 SDŽ do 15%, ne više od 100 000 kn po pojedinačnom projektu 

 općine/gradovi na čijem se području provodi projekt – prema mogućnostima 

 nositelji projekta 

 EU fondovi i programi 

 

Članak 12. 

 

Korisnici sredstava iz ove Mjere mogu biti: 

 Sveučilište, fakulteti, instituti 

 Projektni centri 

 Tehnološki parkovi 

 UTT-i 

 Mala i srednja poduzeća usmjerena na primjenu novih tehnologija i inovacija 

 

 

Mjera 3. Sufinanciranje inovacija 

 

Članak 13. 

 

Ovom mjerom nastojat će se poboljšati inovacijski kapacitet gospodarstva SDŽ, i to 

kroz sufinanciranje poduzetničkih ideja s visokim poduzetničkim potencijalom, kroz slijedeće 

aktivnosti: 

 Razvoj, promocija i komercijalizacija inovacija 

 Poboljšanje inovacijskih kapaciteta postojećih tvrtki 

 Provjera inovativnog koncepta, utvrđivanje tehničkih karakteristika i komercijalnog 

potencijala inovacije 

 Provjera i zaštita intelektualnog vlasništva 

 Izrada prototipa 

 Pokretanje novih inovativnih (start-up) tvrtki 



 

 

Članak 14. 

 

Sredstva za financiranje ove Mjere osigurat će se iz slijedećih izvora: 

 SDŽ do 30% za mikro i mala poduzeća, ne više od 100 000 kn 

 SDŽ do 15% za srednja poduzeća, ne više od 100 000 kn 

 SDŽ do 30% za ostale, ne više od 100 000 kn 

 općine/gradovi na čijem se području provodi projekt – prema mogućnostima 

 nositelji projekta 

 EU fondovi i programi 

 

Članak 15. 

 

Korisnici sredstava iz ove Mjere mogu biti: 

 Sveučilište, fakulteti, instituti 

 Projektni centri 

 Tehnološki parkovi 

 Mala i srednja poduzeća usmjerena na primjenu novih tehnologija i inovacija 

 

 

 

Provedba programa 

 

 

                                                                   Članak 16. 

 

Za provedbu ovog Programa  osniva se aktom Župana radno tijelo  stručnog naziva 

Povjerenstvo za provedbu Programa tehnološkog razvoja, istraživanja i primjena inovacija. 

Povjerenstvo čine tri (3) člana a imenuje ga Župan na prijedlog pročelnika Upravnog odjela 

za gospodarstvo, EU fondove i poljoprivredu.  

 

Članak 17. 

 
Povjerenstvo obrađuje zaprimljene zahtjeve, analizira ispunjavanje uvjeta iz ovog 

Programa, utvrđuje pravovremenost i potpunost zahtjeva, utvrđuje iznose za potporu 

dostavljenih projekata te ih  putem Upravnog odjela za gospodarstvo, EU fondove i 

poljoprivredu dostavlja Županu radi donošenja odluke o  odobravanju isplate  sredstava. 
Pojedinačna visina potpore usklađuje se s ukupnim raspoloživim sredstvima proračuna, te brojem 

i visinom pristiglih zahtjeva. 

 

 

                                                                     Članak 18. 

 

Program će se  provodit na temelju Javnog poziva, a objavljuje se u dnevnom tisku i 

na web stranici Splitsko-dalmatinske županije: www.dalmacija.hr. 

 

 

                                                      

                                                                 

http://www.dalmacija.hr/


 

 

Članak 19. 

 

Odluku o objavi i sadržaju javnog poziva donosi Upravni odjel za gospodarstvo, EU 

fondove i poljoprivredu. 

Povjerenstvo, u cilju što jasnije  provedbe određenog Programa, može donijeti 

Poslovnik o radu. 

Provedba ovog Programa traje do isteka raspoloživih sredstava. 

 

 

Članak 20. 

 

Ovaj Pravilnik  stupa na snagu osmog dana od  dana  objave u „Službenom glasniku 

Splitsko-dalmatinske županije“. 

 

 

KLASA:   402-01/16-01/297 

URBROJ: 2181/1-02-16-2 

Split, 19. veljače 2016. 

 

 

                                                                                    Ž  U  P  A  N 

 

 

             Zlatko Ževrnja, dipl.oec., v.r. 

 

 


